記者発表

令和７年３月２７日

報道関係者各位

一般社団法人 奈良先端医工科学連携機構

全国初となる医工連携を目的とした「大学等連携推進法人」の認定

 令和７年３月 14 日付けでお知らせしました「大学等連携推進法人」の認定につきまして、文部科

学大臣あて申請中でしたが、３月 26 日に正式に当機構が認定されました。全国９例目で、医工連携

を目的とした認定は全国初となります。

 つきましては、予定どおり下記の記者発表等を行いますので、是非ともご出席くださいますよう、

お願い申し上げます。

記

＜日 時＞  令和７年４月２日（水） 13時 30分～ （45分程度）

※なお、記者会見前（13時 15分～）に、山下真奈良県知事を表敬訪問します。

表敬訪問（知事室）は撮影のみとし、質疑応答は記者発表の場でお願いします。

＜場 所＞  奈良県庁 主棟 ５階 第一会議室

＜出席者＞  一般社団法人奈良先端医工科学連携機構

代表理事  塩﨑 一裕（奈良先端科学技術大学院大学 学長）

副代表理事 細井 裕司（奈良県立医科大学 理事長・学長）

理 事   太田  淳（奈良先端科学技術大学院大学 理事・副学長）

理 事   嶋  緑倫（奈良県立医科大学 理事・副学長）

奈良県知事  山下  真

＜参加申込要領＞

申込みをされていない方につきましては、右のＱＲコードまたは以下の

ＵＲＬから、４月１日（火）までにお申込みください。

https://forms.office.com/r/6bMhMkqnGi

＜取材に関するお問い合わせ先＞

奈良先端科学技術大学院大学 企画総務課 渉外企画係

TEL： 0743-72-5063/5112 FAX：0743-72-5011 E-mail：s-kikaku@ad.naist.jp

奈良県立医科大学 総務広報課

TEL： 0744-22-3051（内線 2204） FAX：0744-25-7657 E-mail：koho@naramed-u.ac.jp

プレスリリース

奈良先端医工科学連携機構（MSTeC NARA）

６文科高第２０８５号

一般社団法人 奈良先端医工科学連携機構

 令和 7 年 1 月 27 日付けで申請のあったことについて、大学等連携推進法人の

認定等に関する規程（令和 3 年文部科学省告示第 17 号）に基づき認定します。

   令和７年３月２６日

文 部 科 学 大 臣

阿 部  俊 子